

ACT ADIȚIONAL NR. 51/2014
la

Contractul pentru achiziția serviciului de salubritate în
Sectorul 2 nr. 1128/25/10/1999
pentru curățenie căi publice în perioada 16.02.2014– 31.12.2014

Încheiat între:

SECTORUL 2, cu sediul în București Str. Chiristigiilor nr. 11 – 13 sector 2, telefon 209.60.63, fax 252.80.39, cod fiscal 4204038, cont RO95TREZ70224740220XXXXX, deschis la Direcția de Trezorerie a Sectorului 2, reprezentată prin dl. Neculai ONȚANU în calitate de Primar al Sectorului 2, denumită în cele ce urmează **BENEFICIAR** pe de o parte,

si

S.C. SUPERCOM S.A., cu sediul în Str. Gherghitei nr. 23C, tel: 240.62.46, fax: 240.15.70, cont virament nr. RO94TREZ7005069XXX000510, deschis la Direcția de Trezorerie a Municipiului București, sector 2, reprezentată prin domnul Ilie Ionel Ciuclea - Presedinte al Consiliului de Administratie, denumită în cele ce urmează **PRESTATOR** pe de altă parte, au convenit să încheie prezentul "ACT ADIȚIONAL", care completează Contractul nr. 1128/25.10.1999 si actele aditionale, dupa cum urmeaza:

Art.1. În conformitate cu prevederile capitolului VI art. 18 paragraful 3 din Contractul pentru achiziția serviciului de salubritate pentru sectorul 2 , coroborat cu prevederile Actelor Adiționale și ANEXA nr.1 din prezentul Act Adițional, **BENEFICIARUL** și **PRESTATORUL** convin de comun acord ca în perioada 16 februarie - 31 decembrie 2014, valoarea contractului va fi:

- pentru Curățenia Căilor Publice 90.129.354 lei/ an.

Art 2. Următoarele articole din contract se modifică astfel:

- Art. 18

Lucrările de Curățenie a Căilor Publice a căror execuție a fost confirmată în baza contractului inițial, a actelor aditionale anterioare.

Remunerația *R* pe care o primește prestatorul este compusă din :

- A.** O sumă anuală de 31.317.084 lei, corespunzătoare efectuării operației de măturat mecanizat pe o suprafața anuală de 197.003.680 mp. la un tarif de 0,158967 lei/mp
- B.** O sumă anuală de 45.249.183 lei, corespunzătoare efectuării operației de măturat manual pe o suprafața anuală de 534.639.138 mp., la un tarif de 0,084635 lei/mp
- C.** O sumă anuală de 4.144.708 lei, corespunzătoare efectuării operației de răzuit rigole pe o lungime de 4.007.096 ml. la un tarif de 1,034342 lei/ml
- D.** O sumă anuală de 7.927.099 lei, corespunzătoare efectuării operației de stropit carosabil pe o suprafața de 1.793.055.710 mp. la un tarif de 0,004421 lei/mp

De comun acord cu Beneficiarul, Prestatorul va lua măsurile necesare, prin activități de stropit stradal, pentru reducerea prafului de pe carosabil conform recomandărilor Gărzii Naționale de Mediu și legislației de mediu în vigoare.

- E.** O sumă anuală de 1.491.280 lei, corespunzătoare efectuării operației de spălat stradal pe o suprafața de 506.976 mp. la un tarif de 2,941519 lei/mp.

PRESTATORUL, va factura către Primăria Sectorului 2 contravaloarea prestației serviciului efectuat în condițiile prezentului Act Adițional, începând cu 16 februarie 2014.

Părțile, de comun acord, pot redistribui cantitățile de lucrări între operațiunile de la curățenia căilor publice în funcție de condițiile din

teren, pe perioada 01.04.2014 – 31.12.2014, cu încadrarea în valoarea totală aprobată în bugetul Primăriei Sectorului 2.

Plata se va face în funcție de confirmările prestațiilor de salubritate întocmite de Primaria Sectorului 2 - Direcția Investiții și Servicii Publice.

Art. 5. Restul clauzelor din Contractul pentru achiziția serviciului de salubritate pentru sectorul 2, nr. 1128/25/1999, completat cu Actele Adiționale rămân valabile.

Art. 6. Anexa nr. 1 face parte integrantă din prezentul Act Adițional.

Art. 7. Prezentul Act Adițional s-a încheiat astăzi 14.02.2014 în 4 (patru) exemplare, câte doua pentru fiecare parte.

BENEFICIAR,

PRESTATOR.

CENTRALIZATOR
CURATENIE A CAILOR PUBLICE
pe perioada 16 februarie - 31 decembrie 2014

	U/M	Cantitate	Tarif	Valoare lei
Maturat mecanizat	mp	197.003.680	0,158967	31.317.084
Maturat manual	mp	534.639.138	0,084635	45.249.183
Razuit rigole	ml	4.007.096	1,034342	4.144.708
Stropit carosabil	mp	1.793.055.710	0,004421	7.927.099
Spalat carosabil	mp	506.976	2,941519	1.491.280
				90.129.354

PRIMARIA SECTORULUI 2

S.C.SUPERCOM S.A.